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HUNDEFÓRAVTALEN
- Det lønnsomme valget -

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

www.porthos.no

Sportsman´s Pride - utviklet og sammensatt av ledende produsenter. 
De beste råvarer, ingen kunstig tilsetning og erfaring gjennom 

generasjoner. Et toppfór som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Kjøp fôret hos
Kråkerøy JFF • Råde JFF • Moss & Omegn JFF

La din  

forening gå  

inn på avtalen 

og få tilgang til 

denne medlems- 

fordelen!
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NJFF- Østfold
Postboks 31, 1891 Rakkestad
69 22 20 06
E-post: ostfold@njff.no
https://www.njff.no/ostfold

INFO-Ansvarlig: 
Ole-Håkon Heier

Redaksjonen avsluttet 5. mars

Forsidebilde: 
Storgjedde på Berby action camp 2023 
Foto: Anniken Bøckmann

Baksidebilde: 
Vansjø
Foto: Anniken Bøckmann 

Sats og trykk: 
Erik Tanche Nilssen AS

De siste årene har vi i regionlaget fått flere tunge saker på 
bordet. Saker der det kan ta mange år for å oppnå mål eller 
bare delmål, og som krever stor innsats sammen med mange 
samarbeidspartnere. Disse blir i liten grad omtalt i med-
lemsbladet vårt, siden arbeidet sjelden har store milepæler i 
forhold til innsatsen som legges ned, men de er en av de mer 
viktige årsakene til at vi har NJFFs regionlag. NJFFs motto 
er «Jakt og fiske til alle for alltid», og det innebærer at man 
må gi seg i kast med de tyngre sakene når de kommer. Hvor-
for ikke da nevne noen av disse i dette nummerets leder?

Skytebaneutfordringer. Sarpsborg og Omegn JFF ble i juni 
2018 pålagt av daværende Fylkesmannen i Østfold å søke om utslippstillatelse for sin skytebane 
på Bekkhus ved Tunevannet. Så ble gjort. Høring ble gjennomført, innspill kom inn og foreningen 
ble bedt om å kommentere innspillene. I den forbindelse ba foreningen regionlaget om hjelp. Vi 
bisto med å lage et godt svar fra foreningen. I 2020 ble Statsforvalteren i Oslo og Viken opprettet, 
og de påla foreningen å avvikle skytebanen og rydde området for forurensning. Siden da har vi 
i regionlaget bistått foreningen i prosessen videre, med svært god hjelp fra NJFF sentralt. Vi har 
kontaktet og hatt dialog med konsulent, tatt prøver av fisk i Tunevannet og fått de analysert vha. 
midler fra vannområdet, skrevet brev og hatt møter med Statsforvalteren for å fortsatt få skyte på 
banen så lange som mulig og bidratt i møter og dialog med kommune og fylkeskommune. Det er 
satt av areal til ny bane på Bjørnland i kommuneplanen, men andre saker har gjort at den ikke er 
vedtatt ennå.

Foreningen har imidlertid ikke midler til å dekke utgifter forbundet med undersøkelser av de 
forurensede områdene og opprydning. Det har derfor vært avgjørende at Miljødirektoratet får 
avsatt midler til slike tilfeller som dette. NJFF sentralt har hatt møter med politikere på Stortinget 
og administrasjonen i departement og direktoratet for å vise de problemstillingen og få på plass 
en løsning, men det er ikke gjort i håndvending. Siden vi ikke vet hvor mange andre baner som vil 
kunne få tilsvarende pålegg i fremtiden, er det viktig for NJFF som helhet at denne saken brukes 
for det den er verdt for å få på plass så gode ordninger for fremtiden som mulig.

Red Skin Disease. Dette syndromet ble første gang påvist på laks i Enningdalselva tilbake i 2019, 
der den nedre delen av elva forvaltes av AJFF Halden. Voksen laks som har vandret på elva for å 
gyte, råtner i praksis levende før den dør. Ennå er ikke årsaken påvist, og dermed faller syndro-
met mellom to stoler. Mattilsynet følger bare opp påviste kjente sykdommer, mens det er satt av 
begrenset med midler fra statlig hold til forskning på sykdommer og syndromer som ennå ikke er 
identifisert. Dette gjør at vi må påvirke politikerne til å sette av midler til forskning og eventu-
elle tiltak, og snakke med forskere og forvaltning for at de i størst mulig grad bevilger midler og 
prioriterer forskning. Her samarbeider vi med en rekke forskjellige parter.

Sarp 2 kraftverk i Glomma i Sarpsborg. I 2023 kom forslaget om utbygging av et nytt kraftverk 
i Sarpsfossen i Glomma. Vi avga høringsuttalelse forsommeren 2023, og har deretter samarbei-
det med Nedre Glomma og Omland Fiskeadministrasjon og NJFF sentralt. Kraftverkssaker er 
krevende, og motparten har store ressurser til rådighet. Vi arbeider nå for at alle kraftverkene i 
Sarpsfossen/Ågårdselva skal få felles miljøkrav og har derfor også inngått samarbeid med grunn-
eiere og Norske Lakseelver pluss at vi innhenter kompetanse fra Multiconsult.

Arealsaker. Det er stort utbyggingspress på arealene i Østfold. Dette presset har først og fremst 
vært merkbart langs kysten vår og i og ved de store byene. Men de siste årene har det også dukket 
opp flere forslag på utbygging av store anlegg for vindkraft og solkraft i de indre delene av fylket. 

Utbyggingssaker er ofte tidkrevende å sette seg inn i, og antallet saker med stort og smått utgjør 
hundrevis i året i Østfold. Vi har derfor stor glede og nytte av å være en del av Forum for Natur 
og Friluftsliv i Østfold. Der kan friluftsorganisasjonene i Østfold samle seg om felles uttalelser til 
små og store byggeprosjekter. I 2023 var vi med på uttalelsen til 70-80 slike saker. Samarbeid er 
dermed svært viktig og gull verdt.

Og slik går dagene hos regionlagets administrasjon. I det ene øyeblikket arbeider vi med en stor 
og kompleks sak slik som i eksemplene, mens i det neste øyeblikket hjelper vi et medlem med å 
endre medlemskap, en lokalforening med å bruke webløsningen til NJFF, eller NJFF sentralt med 
gode råd på ett av de områdene vi har spesialkompetanse.

Med hilsen fra 
 

Ole-Håkon Heier
regionsekretær
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Tekst: Arve Hansen, Moss OJFF

Årets største blodsporprøve til inntekt for støtte i 
kampen om brystkreft
Av 50 påmeldte på damekampen startet det 46 ekvipasjer fra 
hele Norden. Foreningen fikk positiv omtale på sosiale medier 
og hundeblader i hele Norden. MOJFF overførte kr.20.672,- til 
Rosa sløyfe-aksjonen. 

Ivrige ildsjeler
Hundegruppa i foreningen er det som drar dette sammen. Vi 
holder ettersøk/sporkurs, ordinær/samlet blodsporprøver, beve-
gelige blod og fersksporprøver. I 2023 ble 36 ekvipasjer god-
kjent ettersøkshund hvorav 13 er eiere fra Østfold.

Vi er avhengig av ivrige ildsjeler som brenner for blodspor/
ferskspor og i høst samlet vi 42 ivrige tilhørere til «Sporlegger-
teorikurs» på Jegerhytta, med dommer Ketil Hagen Johnsrød 
og Alf Disenbroen som kursinstruktører. Oppfølging kommer 
våren 2024 med aktiv læring i felten.

Når vi drypper over 100 liter blod i skogen yngler det også med 
nye ettersøksdommere; foreningen har 5 elever/aspiranter un-
der utdannelse, og i tillegg har vi 7 godkjente dommere. 

Moss og Omegn Jeger og Fiskerforening  
med flest startende ekvipasjer på  
blod/fersksporprøver i 2023
Det har gått over all forventning med samarbeidet mellom Beagle Ringen Østfold og oss.  
Vi startet i 2022 hvor vi hadde 56 starter, i 2023 endte vi opp med 302 påmeldte ekvipasjer  
og 275 gjennomførte.

Alf ønsker velkommen til årets først sporprøve start,  
foto Arve Hansen

Rosa Sløyfe Damekampen, foto Anne Mette Kirkemo
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Er du 14-18 år og vil ta jegerprøven? Kom på camp hos oss, 
så fikser vi det på ei uke!

24.-28. juni inviterer vi DEG til å ta jegerprøven med oss. 
Vår erfarne instruktør Ulf Veidahl og vårt team får deg gjen-
nom, og det hele avsluttes med eksamen.

Du bor i telt/lavvo på vakre Eivindsætre, og all mat og drikke 
er inkludert i prisen. På Eivindsætre er det fiske- og bade-
vann, skytebane og flotte fasiliteter.

Vi har erfarne skyteinstruktører til skyteøktene og våpen til 
utlån. 

Det er voksne til stede hele leiren, og vi bruker området rundt 
Eivindsætre til varierte aktiviteter, som kanopadling, bading, 
fiske og selvsagt jegerprøvenerding på kveldstid. 

Program, tider og mer info står i aktivitetskalenderen vår på 
www.njff.no, der du også kan melde deg på. 

Vi ser fram mot ei flott uke!

Jegerprøvecamp for ungdom

Premieutdeling fotograf Renate Sætherø

Prøvevinner Linn med dommer Linn, 
 foto Arve Hansen

Et drypp, foto Arve Hansen

Plass til flere i Østfold.
Vårt samarbeid er vinn-vinn for begge parter 
og vi synes det er fint å lese at NJFF Østfold 
avviklet sine sporprøver i tråd med NJFF sin 
policy. Det er kun vi og Båstad Grunneier JFF 
som holder prøver i Østfold. På landsbasis skal 
det være mer enn 25 jeger- og fiskerforeninger 
som arrangerer sporprøver. Det er plass til flere i 
Østfold og vi bidrar gjerne med informasjon og 
opplæring til de som måtte ønske. Det er et godt 
inntektspotensial her.
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Tekst: Bjørnar Pedersen og Lillian Sollie,  
Onsøy Jeger & Fiskerforening Foto: Diverse deltagere

Leder for Jakt- og fiskeskolen (JOFS) i Onsøy JFF, Bjørnar  
Pedersen, hadde akkurat kommet hjem fra nok en fisketur til Å 
i Lofoten i 2021, og tenkte: «Det hadde vært et minne for livet 
dersom ungdommen hadde fått oppleve dette. Noen vil oppleve 
dette den ene gangen, mens andre vil oppleve dette for første 
gang av mange». En vill ide var født. 

Som leder for JOFS, Fiskeutvalg og Kultivering er Bjørnar 
også en del av styret i Onsøy JFF. På styremøtet i august 2021  
lanserte Bjørnar ideen: Ungdomstur til Å 2023.

Han hadde på forhånd lagt en liten plan, og et overslags-bud-
sjett. Total kostnad var estimert til cirka kr 425.000, -. Egen-
andel per deltager skulle ikke være over kr 10.000, -. Med 12 
ungdommer og 12 voksne manglet det kr 185.000, - på å få det 
hele i mål.

Årsaken til at det måtte bli like mange ungdommer som voksne 
var enkel: Havfiske i Lofoten innebærer turer langt ut på ha-
vet, i en landsdel som kan by på krevende vær, selv for erfarne  
fiskere. Med sikkerhet i høysetet var det fornuftig med en  
voksen per en ungdom, i alle båtene.

Styret satte et enstemmig vedtak: Sett i gang!

Hvordan skaffe de manglende pengene
Med vedtak i styret ble båter og hytter booket hos Nordic Sea 
Angling umiddelbart. De gikk med på å låse prisen to år frem 
i tid, og ungdommen ble lovet lån av flytedresser og noe utstyr 
gratis. 

Onsøy JFF og ungdommens  
tur til Å i Lofoten 2023
Noen ganger er det kort vei mellom en vill ide og 
realitet. Med de rette personene i førersetet og 
et lass med pågangsmot og god vilje kan drøm-
mer fort bli virkelighet.

Deretter var det bare å sette i gang med å finne midler. Alle i 
gruppa undersøkte rundt om etter sponsorer og dugnadsjobber.

Første dugnad ble vedproduksjon: Gruppen fikk en rekke hele 
trær som ble kappet, kløyvd, tørket, pakket og solgt.  Andre 
dugnad ble matlaging. Ved to forskjellige vilt- og fiskeaftener 
for foreningens medlemmer, sto ungdommen og ledere for til-
beredning av all mat og anskaffelser av premier til loddsalg. 
Her gikk hele loddsalget uavkortet til turen.

Tredje dugnad ble maling av hus. De voksne sto for størstepar-
ten av innsatsen. Fjerde dugnad ble trefelling, utført av de voks-
ne, men de unge hjalp til med oppryddingen. Femte dugnad var 
rydding av små trær og kratt. Sjette dugnad var snekring, trefel-
ling, sand- og barkutlegging for en barnehage. I tillegg ble det 
gjennomført to runder med pizza-lodd salg og en runde med 
kalender-salg, pluss noen kake-lotterier.

Noen lokale firmaer og organisasjoner syntes turplanene for 
ungdommen var enestående, og ble sponsorer. Vi nevner: Stene 
stål, Even O. Jensen, Handelsbygg holding, Pettersen & Pin-
derød, Skala barnehage as, Hvaler rotaryklubb, Storm Elektro, 
Byggmester Bengt Olsen og Jackon by BEWI. Når så Onsøy 
JFF sponset bussen T/R Gardermoen flyplass var vi MER enn i 
mål. Det endte med en egenandel på kun kr 5.000, - pr. person!

Turen!
Klokka 06.30 på morgenen den 20. juni 2023 gikk bussen fra 
Gressvik til Oslo Lufthavn Gardermoen. En av lederne hadde 
tyvstartet dagen før, da han kjørte bil oppover med mengder av 
utstyr i Onsøy JFF sin henger. Etter buss, fly og ferger var vi 
fremme i Å klokka 19.00 på kvelden. Det hadde vært en lang 
reise, men vi ble belønnet med en fantastisk plass da vi omsider 
kom frem.

Allerede første kveld bar det ut på fisketur. Her ble det dratt opp 
torsk og sei i havblikk og midnattssol.
Dag 2 ble også flott, og det var varmt og stille på havet. To 
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førstereis-deltagere fikk opp sine første kveiter. Dag 3 var det 
mer vind, mye sjø og lite fisk. En båt dro ut igjen på natten, og 
fikk opp to kveiter. Dag 4 var det fileteringskurs, og pakking og 
nedfrysing av fisk. På kvelden var det felles tur på restauranten.

Dag 5 var overskyet, med mye vind og stor sjø. Det ble noe fisk, 
men mange opplevde «sjøsyken» denne dagen. Det hører med 
det også. Dag 6 var det stille, og solen skinte. En helt magisk 
dag, med bra med fisk og en del kveite. Mange fikk også en stor 
opplevelse da hval kom på nært hold.

Dag 7 ble det landligge, på grunn av kraftig vind og store bøl-
ger. Det skjer heller ikke sjeldent når man bedriver havfiske i 
nord. Dagen ble i stedet brukt på å vaske båter og utstyr før 
levering. På kvelden var det en fellestur på restauranten igjen, 
og det ble delt ut premier for største torsk, sei og kveite. Turen 
var ubønnhørlig over, og på dag 8 var det avreise fra campen 
klokka 06.00 på morgenen.

Den 27. august arrangerte vi en sammenkomst for deltagere 
og sponsorer i klubbhuset. Selvfølgelig ble det servert middag  
laget av fisk som var med hjem fra Å. Der fikk også alle  
ungdommene en bilde-bok til minne om turen.

Vi sitter med en følelse av at ALLE sitter igjen med flotte min-
ner etter denne fantastiske turen. Og det forsterker sannsynlig-
heten for at planlegges en tur til om noen år…
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Tekst: Ole-Håkon Heier

Boka ble lest av undertegnede i løpet av et par dager på ei ukes 
malle- og karpefiske ved Rio Ebro i Spania i høst. Der sitter vi 
to og to sammen og venter på napp, og det er god tid til å lese 
bøker. Etter at sidemannen gjentatte ganger hadde hørt diverse 
sitater fra boka, leste også han boka. 

Forfatteren selv hevder at den såkalte «Krypskytterkongen» en 
er en av Europas største krypskyttere gjennom tidene. Akkurat 
det er en påstand som nok er umulig å etterprøve, gitt krypsky-
tingens natur. Sikkert er det imidlertid at hovedpersonen i boka 
var i en egen liga hva gjaldt å skyte vilt ulovlig.

Forfatteren kom selv ganske nær innpå krypskytteren selv mot 
slutten av hans liv, og fikk dermed førstehåndskunnskap om 
mye av det krypskytteren hadde opplevd, og som nå er foreviget 
mellom to permer. Dette sammenholdt med opplysninger fra 
familien og ikke ukjente Vidar Holthe, gjorde at boka til slutt 
ble en realitet.

Temaet er (forhåpentligvis) temmelig langt fra det forholdet de 
fleste av oss har til jakt, og det gir svært blandede følelser å lese 
om alt det som hovedpersonen gjorde i løpet av sitt liv. Samti-
dig, i forbindelse med krypskytterens yngre dager, gir boka et 
bilde inn i en annen virkelighet og tilnærming til det å felle vilt 
i vår nære historie.

Krypskytteren ble lært opp av sin far i ung alder, før, under 
og etter annen verdenskrig, da det å skaffe litt ekstra kjøtt til 
familien kunne bety svært mye for hvordan man klarte seg. Å 
forsyne seg av vilt hos en velstående godseier, eller enda bedre, 
fra eiendommer tatt av tyskerne under krigen, var blant mange 
ikke sett på som spesielt galt, i det siste tilfellet heller motsatt. 
Da krigen var over, og velstanden økte i Norge, fortsatte imid-
lertid krypskytteren som før. Ja, han ble 
til og med langt mer ekstrem. Etter hvert 
ble det et kick å felle vilt i utsatte posi-
sjoner med høy risiko, kjøttet ble ubety-
delig, og bare trofeer ble tatt med.

Der jeg i starten fikk en viss sympati 
med krypskytteren, som ikke hadde den 
enkleste oppveksten, ei heller noe stort 
forbilde av en far, endret dette seg grad-
vis til det motsatte ettersom lesingen 
skred frem.  Etter at andre verdenskrig 
var over ble krypskytteren i stadig større 

Per Strandbakken: Krypskytterkongen
Vi har ingen tradisjon for bokanmeldelser i 
Østfold-info, men en gang må være den første. 
Boka «Krypskytterkongen» omhandler for en stor 
del sanne hendelser i Østfold og søndre del av 
Akershus, og burde dermed være av interesse for 
ganske mange av våre lesere.

grad en person som kun jaktet neste kick, helt uten sympati 
med verken mennesker eller dyr.

Anslagene over ulovlig skutt vilt på slutten av boka viser det 
store omfanget av krypskytingen. 1500-2000 rådyr, 54 hjort, 
16 elg, 11 dåhjort, pluss mengder med annet vilt (anslag står 
i boka). Han ble faktisk kun tatt en eneste gang, og også da 
klarte han for en stor del å vri seg unna. Men kanskje flere 
lesere legger sammen to og to og skjønner hvem som var på 
ferde på deres eiendom for 20-30 år siden?

Boka ble utgitt på Kolofon forlag i 2022, og kan bestilles hos 
forfatteren selv, Per Strandbakken, på epost pe-stra@online.
no eller mobiltelefon 97148281 for de som ønsker det eller 
gjennom en bokhandel.

Hundefór med medlemsrabatt
- Benytt deg av NJFFs rabattordning på hundefór

Fôret er tilgjengelig her:
Moss & Omegn JFF - Ring oss for å avtale henting.  

Arve: 928 00 457 eller Alf: 991 69 341
Kråkerøy: Roy Bye - Tlf. 41 90 24 68

Råde: Per Arild Juliussen - Tlf. 69 28 11 91 / mobil 414 25 363
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Tillitsvalgtsamling 2024

Av fylkeskoordinator , Forum for natur og friluftsliv  
Østfold, Nina Frydenlund

Stillhet er en kvalitet ved naturopplevelsen, som dessverre 
blir mer sjelden etter hvert som vi bygger og endrer på 
arealene rundt oss. Nå trues flere områder i fylket av 
ytterligere støyende inngrep i form av utbygging av 
vindkraft. 

Mange forbinder Østfold med kyst, hav, sjømat og båtliv. Fylket 
har en fristende skjærgård som er innen kort reisevei fra Oslo-
området. Østfold-kysten om sommeren er vakker og innbyr til 
mange forskjellige typer friluftsliv. Med tilgjengelighet følger 
folk og trafikk og den som har prøvd seg ut på Hvaler en solfylt 
sommerdag i juli vet at det er tett mellom båter og biler, og 
desto vanskeligere å finne et stille sted å nyte naturen. 

Når jeg forteller om Fjella i Østfold, til folk som ikke kjenner 
fylket, så blir de nesten litt i stuss. Fjell? I det flate fylket? 
Jeg forklarer at de store områdene med vakre vann og stille 
skog er det nærmeste vi har igjen av villmark, og at Fjella 
naturreservat ble opprettet både på grunn av sitt biologiske 
mangfold og for kvalitetene for friluftsliv. Her kan man vandre 
i områder med uberørt småkollet grunnfjell - med skogsmark, 
myrer og tjern. 

Bevar de stille områdene som er igjen!

Atmosfæren og opplevelsen av å være her er det stikk motsatte 
av hva Østfold-kysten tilbyr, nettopp på grunn av stillheten 
og fraværet av tekniske inngrep. Dem som bruker området til 
friluftsliv, kommer hit nettopp på grunn av dette. En ny finsk 
forskningsstudie viser også at 63 prosent av fugler, 72 prosent 
av flaggermus og 67 prosent av pattedyrene flytter seg når 
vindturbiner settes opp. Å gjøre om dette til et industriområde 
vil være et katastrofalt og irreversibelt inngrep. Bortfall av 
disse områdene vil føre til dårligere livskvalitet for svært 
mange. 

Vi ser at det dukker opp nye kraftprosjekter stadig vekk i 
fylket. FNF Østfold følger sakene med interesse, men vil 
jobbe imot dem så lenge de ikke tar de hensynene vi er opptatt 
av. Østfold er et tett befolket fylke, vi blir flere og folk må bo 
trangere når vi fortetter i byene. Dette betyr at natur nærmere 
der folk bor blir desto viktigere å bevare, som for eksempel 
i Skjebergmarka. For Sarpsborg er dette et bynært område, 
nærmest i samme kategori som Oslo-marka, og det kan være 
spørsmål om ikke denne burde vært omfattet av lignende type 
markagrense som de har blant annet i Fredrikstad og Moss. 
Vi håper kommunene også ser dette og er bevisst på hvordan 
de forvalter arealene for framtida. Energiproduksjon bør 
plasseres der hvor det allerede er tekniske inngrep, ikke i den 
viktigste naturen vi har. 

Tekst og foto: Anniken Bøckmann

Lørdag og søndag den andre helgen i februar arrangerte 
NJFF Østfold tillitvalgtsamling for Akershus, Oslo, Oppland,  
Hedmark og Østfold på Quality hotell i Fredrikstad. I tillegg 
var Vestfold invitert for første gang.

Cirka 100 personer var påmeldt fra seks regioner. På program-
met hadde vi blant annet ulv og ulveforvaltning, ettersøk,  
Oslofjorden, Camp Rovfisk, Red Skin Disease, rovvilt-jakt 
med hund, kvinnearbeid, ungdomsarbeid og hvordan lykkes 
med hundegruppe i foreningen. Vi hadde mange gode, interne  

foredragsholdere fra lokalforeningene våre, men også innslag 
fra blant andre NJFFs sentralledd, Statens naturoppsyn og litt 
mer «eksotiske» Torpeskolen Filosofifabrikk.

Mange av deltakerne som kom allerede fredag kveld, valgte å 
legge turen til styreleder Markus sin restaurant Majoren i Gam-
lebyen for en vilt- og fiskebuffet med mange lokale råvarer. 

Alt i alt hadde vi en meget vellykket samling, hvor det meste 
gikk på skinner og folk var fornøyde! Det samme viser evalu-
eringen i etterkant. 
Vel blåst!

Helt Hekta-gjengen kjørte Live PodCast fra scenen lørdag kveld. Litt filosofiske utfordringer vanket på slutten av samlingen.
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Amund Dahle konstaterer at ørreten vandrer under veien og 
via denne kummen for å gyte lengre opp i dette sideløpet til 
Torpebekken, Onsøy

Et knippe ørretyngel i godt hold, øvre del av  
Opstadbekken, Rygge

Morten Pettersen, Andreas Torbjørnsen og Kurt Magnussen  
studerer røret som stopper ørretvandring i Heiabekken, Skjeberg

Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Markert bedring siden 1988
Den første rapporten fra Fylkesmannen om sjøørretbekker i 
Østfold kom i 1989 (Hansen 1989). Den gang (i 1988) ble til 
sammen 27 bekker undersøkt. Det ble påvist ørret i 12 av disse. 
Flertallet av bekkene var sterkt forurenset. I dag (2023) er det 
påvist ørret i 21 av disse bekkene, mens 4 av bekkene ikke er 
undersøkt siden 1988, og to bekker heller ikke har fått påvist 
ørret i nyere tid.

Stor kunnskapsinnhenting siden 1990-tallet
Som fiskeforvalter i Østfold gjennom mer enn 20 år la Leif Ro-
ger Karlsen ned en enorm jobb med å kartlegge og dokumen-
tere gyte- og oppvekstbekker i fylket frem til han gikk av med 
pensjon i 2018. Han fikk stor hjelp til dette fra en rekke ildsjeler 
med tilknytning til de lokale bekkene, noen grunneiere, andre 
sportsfiskere og noen rent interesserte i levende bekker. I 2015 
var tallet på bekker, hvor det enten var eller hadde vært en be-
stand av sjøørret, kommet opp i nærmere 60 stk.

NJFF Østfold ved Ole-Håkon Heier har, med støtte fra Stats-
forvalteren/Fylkesmannen i Viken og vannområdene med kyst-
linje i Østfold, fra 2018 fortsatt med kartlegging og dokumenta-
sjon av anadrome vassdrag i Østfold.

Årets tall er 59-17-8-54
Den fjerde oppsummerende rapporten fra den nye kartleggin-
gen ble offentliggjort i desember 2023. Det er nå registrert 59 

Sjøørretrapporten for 2023 er klar
Med den nye rapporten kan vi fastslå at det nå er 
minst 76 kystbekker i Østfold som har hatt  
eller har vellykket reproduksjon hos sjøørret.  
I 59 av disse er det påvist ungfisk i løpet av de 
siste årene. Nytt av året er at tidligere under- 
søkelser er samlet i rapporten, i tillegg til nye 
data fra bekkene vi rakk å besøke i løpet av 
høsten.

bekker og mindre elver der sjøørreten lykkes med reproduksjon 
de fleste år. I tillegg kommer 17 bekker der menneskeskapte 
inngrep eller forurensning forhindrer ørreten fra å reprodusere, 
siden forholdene ellers ligger til rette. Dvs. at tallet på bekker 
der det enten er eller har vært en bestand av sjøørret nå er oppe 
i 76 stk.

Åtte bekker er undersøkt og vurdert å ikke være anadrome. 
Fortsatt er det 54 bekker som ennå ikke er undersøkt.

Trettifem år etter at Fylkesmannen ga ut sin første rapport om 
status i de anadrome bekkene i Østfold, er det gledelig å kon-
statere at det er relativt få bekker som kan sies å være såpass 
forurenset at ikke fisken klarer seg der. Vi har altså åpenbart 
opplevd store forbedringer i utslipp av avløp og fra landbruk 
de siste tiårene.
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KonkurranseresultaterKonkurranseresultater

Vi arrangerer i 2024 regionmesterskap i en rekke grener innen-
for både jaktskyting og fiske. Se på terminlistene på nett for 
å se hvor og når de finner sted. Både for jaktskyting og fiske 
skal listene som ligger på hjemmesidene til NJFF sentralt være 
oppdatert. For øvrig blir alle kommende regionmesterskap an-
nonsert som nyhet på regionlagets hjemmesider

NRK laget et bra innslag fra arbeidet til Moss OJFF i Op-
stadbekken, Rygge

Martin Eilertsen, Kråkerøy JFF, ved ørretens endestasjon i 
Bjørnevågbekken

Stort behov for tiltak de kommende årene
Det imidlertid et stort behov for restaureringstiltak i de fleste 
bekkene. Utfordringer vi ofte ser gå igjen er menneskeskapte 
vandringshindre, manglende kantvegetasjon, gjenslammede 
gyteplasser, kanaliserte og homogene strekninger, og bekkel-
ukkinger. Oversiktskartene viser at store deler av mange bek-
kesystemer ligger i rør. Det er mer enn nok utfordringer som 
gjenstår.

Ansvaret for å rette opp skadelige inngrep og restaurere øde-
lagte strekninger ligger hos en rekke instanser. Det er snakk 
om offentlige og private veianlegg, landbruksområder, boliger 
og næring m.m.

Jeger- og fiskerforeninger og andre frivillige har de siste to tiå-
rene lagt ned tusenvis (titusenvis) av dugnadstimer og dette har 
lokalt gitt svært positive resultater. Det er alltid plass til flere 
dugnadshjelpere i lokalforeningene våre.

Men vi kommer ikke i mål uten at offentlige instanser også tar 
tak i sine ansvarsområder, det være seg å rette opp konsekven-

sene av egne anlegg eller å pålegge private å rette opp skadene 
de har påført bekkene. Her trengs en større satsing i årene som 
kommer.

Rapporten kan lastes ned på våre hjemmesider under fanen 
fiske og heter: «Sjøørretbekker i Østfold fisk, habitat, status og 
tiltak 2023».

Vi omtaler også Østfold-resultater fra regionmesterskap, lands-
delsmesterskap, norgesmesterskap, nordisk mesterskap, Øst-
fold-cup og norgescup som nyhetssaker på våre hjemmesider, 
pluss i årsberetningen.

Adressen til våre hjemmesider er: https://www.njff.no/ostfold
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Tekst: Ole Anders Aarbu, styreleder

Aremark Jeger og Fiskeforening ble stiftet 10. mars 1946 og 
hadde den gangen 63 medlemmer. I følge «foreningens lover», 
som det het den gangen, skulle medlemmene i felleskap «be-
strebe og arbeide for å hjelpe vilt og fiskebestanden i Aremark». 
Den første formannen til klubben het Ragnvald Lie.
Den 11. mars 1946 ble det søkt om opptak i Østfold jeger- og 
Fiskerforening (nå NJFF Østfold) og foreningen har vært med-
lem siden.

Aremark JFF er i dag en forening med ca. 90 medlemmer og 
holder til i foreningens egne lokaler på skytebanen ved Are-
mark skytepark. Arbeidet med planlegging/etableringen ble 
påbegynt i 1995 og sluttført rundt 1997.
Foreningen disponerer nå eget anlegg med fem elektroniske 
skyteskiver, hvorav fire er fastmål og en er løpende elg. 

I samarbeid med skytterlaget og pistolklubben har vi også til-
gang til innendørs skytebane for .22 kaliber. Også der har vi 
løpende elgbane og mulighet for fastmål.

Foreningen arrangerer årlig et jaktfeltstevne som har blitt svært 
populært, ikke bare for aktive skyttere, men også for lokale je-
gere. Dette er en god mulighet for mange for å få avlagt de 
obligatoriske 30 trenings-skuddene. Vi har de siste årene hatt 
200-220 deltakere på stevnet.

Treningskyting samt prøve for storvilt blir stort sett avholdt fra 
tidlig mai frem til elgjaktstart. 

Våre lokalforeninger: Aremark JFF
Det er 24 lokale Jeger- og fiskerforeninger i 
NJFF Østfold. Noen er store, andre små, noen 
driver med mangt, andre er spesialiserte. Her lar 
vi en forening få presentere seg i hvert nummer.

Klubben arrangerer også en årlig familiedag med isfiske, 
hvor de som er medlemmer har mulighet til delta i klubb-
mesterskapet.

Det arbeides nå med å kunne få med flere barn / ungdom 
/ familier på våre aktiviteter. Vi som alle andre i dagens  
samfunn, merker at det er utfordrende å få aktivisert denne 
målgruppen på fast basis.

Bålpause på det årlige klubbmesterskapet i isfiske, foto AJFF

Skytebane og klubblokale Aremark JFF, foto AJFF

Lillemørk, der jaktfeltskyting arrangeres, foto AJFF
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Nytt fra NJFF-Østfold 13.10.2023-01.02.2024

Rovdyr
Lisensfelling av ulv 2024
Rovviltnemnda behandlet saken på to møter 21-8-23 og 18-9-
23. Administrasjonens innstilling var uttak av ett helnorsk revir 
(Rafjellet). Nemnda vedtok til slutt en kvote på 18 ulv innenfor 
ulvesona, noe som omfatter alle ulvene i det helnorske reviret Ra-
fjellet og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöjden.
Rovviltnemnda behandlet innkomne klager på vedtaket den 27-
10-23. Sekretariatet fant ikke at det hadde kommet inn nye opp-
lysninger som nødvendiggjorde endring av de allerede fattede 
vedtakene, og vedtakene ble sendt videre til Miljødirektoratet for 
endelig behandling.
Den 21. desember kom resultatet av klagebehandlingen på fel-
lingsvedtaket fattet av rovviltnemndene. Departementet opprett-
holdt nemndenes vedtak, og dermed ble det felling av Rafjell-
reviret, samt grenseflokkene i Rømskog og Fjornshöjden. NJFF 
sentralt la ut en nyhetssak samme dag.
Det ble en godt gjennomført og vellykket lisensfelling.

Notat om ulvesaker
Bjørn Einar Lier laget et notat som tar for seg to saker vedrørende 
ulv i 2022 og 2023 der det kom reaksjoner fra NJFF sentralt fra 
utspill fra NJFF Østfold. Dette ble godkjent av regionstyret 14. 
desember og sendt generalsekretær og forbundsleder i NJFF 20. 
desember.
Vi mottok et lengre svar fra Forbundsleder og generalsekretær 
9. januar. De var ikke enige i kritikken. På slutten av svaret tas 
imidlertid veien videre opp, og her foreslås følgende:
«Kommunikasjonsplanen for ulv» har fungert godt i flere år. Kon-
fliktnivået rundt ulv har senket seg. Det er allikevel på sin plass 
med en fot i bakken der både regionlagene i ulvesonen og NJFF 
sentralt setter seg ned og samsnakker om kommunikasjonsarbei-
det rundt ulv. Det er mange år siden «Kommunikasjonsplanen 
for ulv» ble vedtatt av forbundsstyret, og i mellomtiden har det 
kommet til mange nye tillitsvalgte og ansatte som sammen med 
oss «gamlingene» sikkert vil ha nytte av en slik gjennomgang.
Selve kommunikasjonsplanen bør oppdateres på en del begreper 
som fylke/region, samt ny logo, men viktigst er at vi alle er kon-
soliderte rundt planen slik at vi kan handle samstemte og trygge 
i kommunikasjonen rundt ulv, uansett hvor i organisasjonen vi 
hører hjemme.
NJFF vil derfor ta initiativ til et fysisk møte med alle regionlage-
ne i ulvesonen, der tema blir hvordan vi kommuniserer rundt ulv. 
Vi ser for oss at regionlagene kan stille med så mange de finner 
hensiktsmessig å involvere, og at NJFF sentralt stiller med både 
ledende tillitsvalgte, samt ansatte fra info og fag.
Regionstyret tok svaret fra NJFF sentralt til orientering, og ser 
frem mot revidering av kommunikasjonsplanen. Fysisk møte var 
planlagt gjennomført i februar.

Her følger et utvalg aktuelle saker siden sist Østfold-info. Siden det er en stund mellom bladet lages og du 
får det i posten, er dette ingen helt oppdatert oversikt. Følg med på våre hjemmesider og Facebook-sider 
for mer aktuell informasjon. For en full oversikt over alt vi gjør henviser vi til årsberetningen.

Genetisk viktig ulv og muligheten for flytting av denne
Rovviltutvalget laget et skriv om muligheten for at den genetisk 
viktige ulven nord i Østerdalen kan bli flyttet sørover, og ønsket 
at denne skulle sendes kommunene i Østfold. Flertallet i styret 
godkjente skrivet 18. desember, så da sendte regionleder Markus 
Nagele brevet til ordførerne i samtlige Østfold-kommuner, pluss 
fylkesordfører og noen andre utvalgte. Det ble flere medieoppslag 
som følge av brevet. Miljødirektoratet sa at det kun var snakk om 
merking i denne omgangen, og ikke flytting.

Vilt
Høring om feller og fangst, endring i utøvelsesforskriften
Det ble våren/sommeren 2023 gjennomført en høring på forslag 
på endringer i regelverket for feller og fangst. NJFF Østfold sitt 
innspill til NJFF sentralt sin høringsuttalelse ligger i sin helhet 
under fanen JAKT på våre hjemmesider.
En nyhetssak om fellefangst og de nye forskriftene ble lagt ut på 
www.njff.no like før jul.

Høring - utvidelse av fredningstider i sjøfuglreservater
Statsforvalteren i Oslo og Viken, Agder samt Vestfold og  
Telemark, sendte i september på høring forslag om utvidelse av 
nåværende periode med ferdselsforbud i sjøfuglreservater og  
andre verneområder med formål spesielt for ivaretagelse av  
sjøfugl. Prosessen skal eventuelt lede til en tilråding om endring 
av verneforskriftene for disse verneområdene.
Statsforvalteren ba særlig om synspunkter på forslaget om:

•	 utvidelse av ferdselsforbudet fra dagens forbud,  
	 f.o.m. 15. april t.o.m. 15. juli, til perioden  
	 f.o.m. 15. mars t.o.m. 15. august.
•	 at perioden med ferdselsforbudet samordnes langs kysten  
	 i Skagerrak, for å forenkle regelverket (Oslo-Viken,  
	 Vestfold-Telemark samt Agder).

Saken ble sendt styret og lokalforeningene. Vi har mottok innspill 
fra Hvaler JFF og Onsøy JFF. Lokalforeningene støttet forslaget 
fra Statsforvalteren, men tok også opp en del andre temaer i til-
knytning til Oslofjorden i Østfold som ikke er tilknyttet høringen. 
Regionstyret vedtok at NJFF Østfold støtter Statsforvalterens for-
slag. Vi sendte samtidig over innspillene vi hadde mottatt fra våre 
lokalforeninger.

Grensekomiteen for Värmland og Østfold
Grensekomiteen Värmland-Østfold er et samarbeid mellom kom-
muner og fylker/län i Norge og Sverige. Bjørn Einar Lier ble på 
vegne av NJFF Østfold invitert til å si noen ord på et seminar der 
den 13. oktober. Han løftet problemstillingen rundt ettersøk av 
skadet vilt i grenseområdene.
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Vann og fisk
Regelverksrevisjon fiske
NJFFs regler for fiskekonkurranser var på høring i to runder tid-
ligere i 2023. NJFF Østfold sendte høringsinnspill i begge run-
dene, basert på innspill fra vår viktigste forening som driver med 
isfiskekonkurranser; SFK Acerina. Sportsfiskeutvalget i NJFF 
vedtok reglene i oktober og disse ble gjort kjent i siste halvdel 
av måneden.
Det ble da stor misnøye i isfiskemiljøet rundt regelverkets punkt 
4, underpunkt Elektroniske hjelpemidler, der det i de nye reglene 
tillates bruk av dette under isfiskekonkurranser. SFK Acerina, 
sammen med flere andre viktige isfiskeforeninger i NJFF, ønsket 
ikke at det skulle åpnes for bruk av elektroniske hjelpemidler på 
konkurranser, og de hadde også spilt inn dette under høringen.
Det forble stor uenighet mellom isfiskeforeningene og NJFF sen-
tralt de neste månedene. Fire av seks norgescupstevner ble avlyst, 
da arrangørene trakk seg i protest mot at de nye reglene skulle 
gjelde. Det ble avholdt møter mellom partene, men uten større 
resultat. I januar ble det gjennomført en underskriftskampanje 
fra isfiskernes side. Regionlaget støttet SFK Acerina, men verken 
NJFFs Sportsfiskeutvalg eller Forbundsstyret ville la seg påvirke 
til å endre standpunkt for isfiskesesongen 23/24.
Per starten av februar 2024 har NJFF sentralt sagt at regelverket 
skal evalueres etter endt isfiskesesong sammen med isfiskerne. 
Regionlaget i Østfold har innvilget dispensasjon fra det nye regel-
verket til årets regionmesterskap i isfiske, slik at det der blir som 
før; bruk av elektroniske hjelpemidler er ikke tillatt.

Red skin disease
Etter to sesonger uten sykdomsutbrudd, ble det igjen funnet man-
ge syke fisk i Berbyelva fra sesongstart og utover i juni 2023. Det 
var jevnlig dialog mellom AJFF Halden og regionlaget, og til dels 
Statsforvalter og NJFF sentralt.

Per Arne Gjødalstuen, Martin Petersen og Egil Brekke fra AJFF 
Halden kom til regionlagets styremøte i september. De ønsket at 
NJFF sentralt skal sette saken om Red Skin Disease høyere på sin 
agenda. Styret vedtok derfor at Ole-Håkon får i oppdrag å skrive 
et «rop om hjelp» til forbundsstyret, fra NJFF Østfold og Halden-
foreningene, for å be NJFFs politiske organ på sentralt nivå om å 
virkelig ta tak i denne saken.
Brevet ble skrevet og sendt. Som følge av dette ble det gjennom-
ført et Teams-møte med AJFF Halden, Ole-Håkon og Bjarte 
Erstad (Forbundsstyret/NJFFs sportsfiskeutvalg), pluss at AJFF 
Halden fikk laget et forslag til NJFFs landsmøte. Sammen laget 
vi en plan for hvordan vi forhåpentligvis skal nå gjennom med 
saken hos myndighetene.
Denne planen ble iverksatt på nyåret 2024, med besøk hos Næ-
rings- og fiskeridepartementet, Østfold-benken på Stortinget og 
et større møte hos Norske Lakseelver sammen med forskere, for-
valtning og interessenter (Se våre sider på Facebook). Vi arbeider 
videre med saken fremover.

Høring – regulering av jakt  
på kystsel i 2024
NJFF sentralt og regionlagene i Telemark, Vestfold og Østfold 
ba i flere år om langt høyere kvoter for steinkobbe i Oslofjorden. 
I fjor ble omsider kvota økt fra 16 dyr (2022) til 52 dyr (2023).
Vi fikk i november 2023 kun fire dager på å avgi et høringssvar til 
kvota i 2024. Vi i NJFF Østfold meldte tilbake at vi er fornøyde 
med at kvota forblir på 52 dyr, men at vi fortsatt står på at vi øn-
sker en kvote for Østfold på 60 dyr, og til sammen 180 dyr i de 
tre regionene.

Stormøte i Aremark om ASF og villsvin i oktober
NJFF Østfold, sammen med Aremark JFF og Aremark Bondelag, 
arrangerte 23. oktober et informasjonsmøte på Furulund i Are-
mark om afrikansk svinepest og villsvin. Ikke lenge før møtet 
fikk vi også en henvendelse fra Landbruks- og matminister Geir 
Pollestad, som ønsket å delta på møtet.
Møtet samlet mer enn 150 deltagere, og fikk svært god omtale i 
media. Pollestad kom til møtet med lovnader om økte godtgjørel-
ser til jegerne for skutt villsvin, pluss en ny godtgjørelse som skal 
gå til grunneierne.

Skyting
Revisjon av regelverket
NJFF sentralt åpnet prosessen med revisjon av regelverket for 
jaktskyting med en innspillsrunde 12-10-23. Regionstyret ga i 
oktober mandat til Hans Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier til 
å velge ut medlemmer i et arbeidsutvalg.
Ad hoc utvalget i Østfold for regelverket besto til slutt av Hans 
Jørgen Hvidsten (Regioninstruktør rifle og hagle), Siv Eriksen 
(Råde JFF), Ole Andreas Nygaard (Skiptvet JFF), Tom-Erik 
Kaspersen (Skjeberg og Omegn JFF), Viggo Bjerkansmo (Ons-
øy JFF), og Ole-Håkon Heier som referent. Møte ble avholdt på 
Bekkhus i Sarpsborg den 10-1-24. Regionstyret vedtok 22. januar 
at høringsinnspillet skulle sendes NJFF sentralt, inkludert inn-
spillene fra lokalforeningene. Uttalelsen ligger på våre hjemme-
sider under fanen «skyting». Det vil bli en andre høringsrunde på 
det ferdige forslaget til nytt regelverk sommeren 2024.

Lang behandlingstid på  
våpensøknader - igjen
Vi mottok i oktober henvendelser fra privatpersoner om at det 
igjen var blitt lang behandlingstid på våpensøknader innenfor 
vårt område. Behandlingstiden hadde gått fra noen uker i mai-ju-
ni opp til 23-25 uker i oktober. Dette mente vi ikke var holdbart. 
Spesielt ikke når vi måtte sette fokus på dette problemet så sent 
som i 2022. Det løste seg på vårparten 2023, men det altså altfor 
kort tid før vi var tilbake der vi ikke skal være igjen.
Vi fikk dermed satt fokus på saken i mediene, parallelt med at 
NJFF sentralt snakket med politikere og offentlige myndigheter. 
Jakt & Fiske hadde flere saker om temaet frem mot jul. Fredriks-
stad blad skrev også en sak om lang behandlingstid på våpensøk-
nader i region øst, med blant andre Roy Yven.
På nyåret kunne Jakt & Fiske bringe nyheten om at myndighetene 
nå vil helautomatisere behandlingen av våpensøknader.
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Høring – forskrifter om anadrome  
laksefisk
Statsforvalteren i Oslo og Viken sendte 15. november forslag til 
forskrift om fiske ved utløp av vassdrag med anadrome laksefisk 
i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold på høring. Forskriften er-
statter gjeldende forskrifter for Oslo og Viken. Hensikten med 
ny forskrift er å få enhetlige regler og forvaltning av frednings-
sonene i hele regionen.
Statsforvalteren sendte samtidig forslag til forskrift om fiske av 
innlandsfisk i anadrome vassdrag i Østfold på høring. Det fore-
slås at bestemmelsene skilles ut fra gjeldende munningsfred-
ningsforskrift for tidligere Østfold som en egen forskrift, men 
uten at reglene endres.
Etter en høringsrunde hos våre lokalforeninger, og en rekke 
samtaler på epost og telefon med mange interesserte personer i 
foreningene våre, sendte vi vårt omfattende innspill til de nye 
forskriftene 16. januar.
Høringen har bevisstgjort oss på hvor kompliserte reglene er for 
forvaltning av anadrome fisk og innlandsfisk i Norge. Sentrale lo-
ver og forskrifter gir Statsforvalteren svært begrenset myndighet 
til å fastsette regionalt tilpassede regler. Flere av forskriftene er 
også delvis utdatert, inneholder feilinformasjon og er lite tilpas-
set en aktiv og kunnskapsbasert fiskeforvaltning. Dette gjør det 
krevende å få til god forvaltning tilpasset et regionalt eller lokalt 
nivå.
Men mye kan imidlertid bli bedre med noen enkle justeringer. 
Vi er imidlertid nødt til å endre de sentrale forskriftene for å få 
en bedre forvaltning av anadrom fisk og innlandsfisk rundt og i 
Oslofjorden.
Dette gjorde det utfordrende å gi innspill til denne høringen, da 
vi egentlig ønsker at det sentrale lovverket endres slik at Statsfor-
valteren faktisk har myndighet til å fastsette regionalt tilpassede 
regler. Vi tenker da på Oslofjorden som helhet i saltvann, og de 
enkelte vassdragene i ferskvann.
Du kan lese hele vårt innspill på våre hjemmesider. Se nyhetssak 
fra januar. Innspillene er også lastet opp under fanen «fiske».

Kurs og instruktører
Revidert instruktørordning fra 2024-2025
Det vil bli omlegginger i regioninstruktørordningen fra 2024-
2025. Dette som følge av et landsmøtevedtak fra 2021. I første 
omgang vil en del regioninstruktørordninger bli sentralisert i de 
nye stillingene kalt Forbundsinstruktør. 
Regionlederne ble orientert om saken på Representantskapsmøte 
i NJFF 20.-21.-10-23. Regionstyret ble deretter orientert. Omleg-
gingen ble også grundig diskutert på regionsekretærsamling 9-11-
23.
NJFF sentralt har sendt informasjonsbrev til nåværende regionin-
struktører 21-12-23. Utlysning av ledige stillinger som forbunds-
instruktør innenfor rifle, hagle, aversjon, ettersøk, jakthunddres-
sur og fluekasting vil skje i løpet av første halvår 2024. Da får 
nåværende regioninstruktører innen disse fagområdene et eget 
skriv om dette.

Diverse
Kvinneutvalget
Kvinnekontakt Anne Beathe Vollaug-Lier har opprettet et kvin-
neutvalg. Kari Ann Jensen (Råde JFF), Inger Johanne Gudevold 
(Borge JFF) og Synnøve Gillingsrud (Båstad grunneier JFF) er 
medlemmer.
Anne Beathe avholder månedlige Teams-møter for kvinnekon-
takter (KK) i lokalforeningene. Hun har også en Facebook-grup-
pe for KK.

Ungdomsutvalget
Ungdomsleder Tommy Eriksson har fått med seg Bjørn Morten 
Holm fra Moss og Omegn JFF, Markus Andersen fra Skjeberg og 
Omegn JFF, og Jørgen Syversen fra Sarpsborg og Omegn JFF, i 
sitt ungdomsutvalg. Anniken Bøckmann er utvalgssekretær.
Camp rovfisk ble gjennomført i Nedre Glomma 13.-15.10.23.
Tommy vil understreke ovenfor lokalforeningene at aktiviteter i 
lokalforeninger MÅ legges ut i portalen!

Fritak i verv som styremedlem
Styremedlem Hans Jørgen Hvidsten har fått innvilget permisjon 
fra styrevervet i perioden 1-12-23 til 1-5-24, grunnet arbeidsfor-
hold. Sixten Karlsson rykker dermed opp fra vara 1 til styremed-
lem og Øystein Mangrud fra vara 2 til vara 1 i den aktuelle pe-
rioden.

Revisjon av vedtektene
Det nedsatte ad hoc utvalget for vedtektsrevisjon for NJFF Øst-
fold har levert sine forslag til forbedringer av vedtektene både 
for regionlaget og NJFF sentralt. Forslagene vil bli behandlet på 
årsmøtet i mars.

Landsmøtet 2024
I 2024 er det igjen landsmøte i NJFF. Det finner sted på Hamar 
15.-17. november. Fra Østfold stiller 7 delegater valgt på vårt 
årsmøte i mars, pluss regionleder. Regionsekretær er med, uten 
stemmerett. Les mer om landsmøtet på https://www.njff.no/njff-
organisasjonen/landsmotet/for-landsmotet.




